
Narušení zasedání RB OSN o Jugoslávii ze
strany Francie je pobuřující
- editor007 | 28. března 2024

SVĚT: Rusko vyjadřuje rozhořčení nad neprofesionálním chováním francouzské delegace,
která narušila zasedání Rady bezpečnosti OSN o agresi NATO proti Jugoslávii, uvedla v
komentáři mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová.

“Jsme pobouřeni nekorektním a neprofesionálním chováním Francie, která je jedním z ‘pěti’ stálých
členů Rady bezpečnosti se zvláštní historickou povinností dodržovat prozatímní jednací řád Rady a
další normy, vypracované po mnoho let na základě vzájemného respektu a zohledňování zájmů,”
uvedla.

Zacharovová vysvětlila, že 25. března francouzská delegace při OSN v New Yorku, jednající s
podporou dalších západních zemí, narušila zasedání Rady bezpečnosti schválené v oficiálně přijatém
programu činnosti Rady bezpečnosti OSN na tento měsíc, načasovaném na 25. výročí agrese NATO
proti Jugoslávii.

“Z naší strany jsme učinili ústupky a souhlasili s tím, že jako zpravodaj bude přizván zástupce
sekretariátu NATO, organizace přímo odpovědné za zničení Jugoslávie a vytvoření ohniska
nestability na Balkáně,” pokračovala. “Litujeme, že japonské předsednictví Rady bezpečnosti OSN
podlehlo Francouzům a uspořádalo procedurální hlasování o bodu programu, pro který hlasovaly
Rusko, Čína a Alžírsko, zatímco ostatní členové Rady se z různých důvodů, včetně nátlaku západních
delegací, zdrželi hlasování.”

Diplomat upozornil na skutečnost, že tímto způsobem “byla projevena nehorázná neúcta vůči
úřadujícímu premiérovi a srbskému ministru zahraničí Ivicovi Dačičovi, který přijel do New Yorku,
aby se uvedeného zasedání zúčastnil”.

“Domníváme se, že podstatu takového nevhodného chování francouzské delegace jasně odráží rčení
‘neklidné svědomí se prozradí’,” dodala.

Zacharovová zdůraznila, že ruská strana hodlá tlačit na svolání zasedání Rady bezpečnosti OSN k
agresi NATO proti Jugoslávii, neboť “nejde jen o historickou událost, ale o zlomový bod ve vzniku
současné situace na Balkáně”.

 

Zpracoval: Roman / Tadesco.org

ZDROJ

https://cz24.news/naruseni-zasedani-rb-osn-o-jugoslavii-ze-strany-francie-je-poburujici/
https://cz24.news/naruseni-zasedani-rb-osn-o-jugoslavii-ze-strany-francie-je-poburujici/
https://tadesco.org/
https://tass.com/politics/1766341

